
  

 

 
 
 COMUNE DI ROSOLINI 

Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa 

COPIA 
 

DETERMINA DEL 6° SETTORE 
Pubblica Istruzione 

N. 51 / 6° SETTORE Del 08-08-2024 
 
 

REG. GEN. N. 418 
 

 
OGGETTO: REVOCA DELLA DETERMINA N. 55 R.G. 335 DEL 05/07/2021 AD 

OGGETTO: "AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLO STADIO 
COMUNALE S. CONSALES". 

 
IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE 

 
Il sottoscritto Bonomo Agostino, nella qualità di Responsabile del VI Settore, nominato con determinazione 
Sindacale n. 18 R.G. 363 del 10/07/2024, dispone l’adozione del provvedimento sopra distinto per le 
motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi 
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue 
non incorrono in analoghe situazioni; 
PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati; 

- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019; 
- che il Comune, ad oggi, nelle more della definizione dell’istruttoria procedimentale finalizzata 

all’approvazione della ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato trasmesso alla COSFEL, è in 
gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione 
approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate; 

VISTO il regolamento per l’utilizzo delle strutture sportive approvato con D.C.C. n. 30 del  02/04/2007 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la determina n. 55 R.G. 335 del 05/07/2021 ad oggetto “AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLO STADIO COMUNALE "S. CONSALES" sito presso il Viale Paolo Orsi in Rosolini; 
VISTA la Convenzione n. 57/2021; 
RICHIAMATI gli artt. 7 e 8 della Legge 241/90; 
RICHIAMATA, altresì, la nota prot. n. 17083 del 19/07/2024 ad oggetto “CONCLUSIONE 
PROCEDIEMNTO DI VERIFICA TECNICO-AMMINISTRATIVA N. 14054/2024 NEI CONFRONTI 
DELLA A.S.D. LA PINETINA CITTA’ DI ROSOLINI E CONTESTUALE AVVIO DI PROCEDIMENTO 
DI REVOCA DELLA DETERMINA N. 55 DEL 05/07/2021 R.G. 335 AI SENSI DEGLI ARTT. 7 E 8 
DELLA LEGGE 241/90”, notificata al Sig. Leone Giuseppe in data 22/07/2024; 
RICHIAMATO l’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, Legge 6 
novembre 2012 n. 190, secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono 
astenersi in caso di conflitto d’interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
RICHIAMATO, altresì, l’art. 1, comma 15, della citata legge 6 novembre 2012 n. 190, secondo cui la 
trasparenza dell’attività amministrativa, che costituisce livello essenziale delle prestazioni concernenti i 
diritti sociali e civili ai sensi dell’art. 117, secondo comma, lettera m, della Costituzione, secondo quanto 
previsto all’art. 11 del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, è assicurata mediante la pubblicazione, nei siti web 
istituzionali delle P.A., delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi, secondo criteri di facile 
accessibilità, completezza e semplicità di consultazione, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto 
di Stato, di segreto d’ufficio e di protezione dei dati personali; 



6° SETTORE n. 51 del 08-08-2024 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 5 del 29.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2024-2026;; 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, . 267 e s.m.i.; 
RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra esposto, alla revoca dell’affidamento in concessione dello 
Stadio Comunale “S. CONSALES”.; 
ATTESO che il Responsabile del Procedimento è il Sig. Agostino Bonomo; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni sopra citate che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di revocare l’affidamento in concessione dello Stadio Comunale “S .CONSALES” alla Polisportiva 
“La Pinetina Città di Rosolini”; 

2. Di procedere alla escussione della polizza fideiussoria n. 182529138 allegata alla Convenzione n. 
57/2021 per il recupero delle somme ancora da versare da parte della Polisportiva; 

3. Che il sottoscritto responsabile del servizio, attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di 
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del 
D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

5. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147- bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

6. Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta 
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1 
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11; 

7. Di rendere noto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Agostino Bonomo che curerà 
l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e 
consequenziali. 

 
  Il Responsabile del 6° Settore 
   
  F.to Bonomo Agostino 

  



6° SETTORE n. 51 del 08-08-2024 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI 

 
 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142) 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 51 / 6° SETTORE   del  08-08-2024 Reg. Gen. n. 418 è stata  
 
pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 08-08-24 

 
 

IL MESSO  IL SEGRETARIO GENERALE 
   

F.to   F.to  
 

 


